

Naše zn. 85061/2025-SŽ-GR-O25

Věc: Vysvětlení a změna zadávací dokumentace č. 1

Správa železnic, státní organizace (dále jen „Zadavatel“) obdržela ve dnech 10. 9. 2025 v 11:22 hod, 11. 9. 2025 v 10:18 hod a ve 14:18 hod a 12. 9. 2025 v 8:39 hod žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace. Zadavatel formou Vysvětlení zadávací dokumentace odpovídá na tyto žádosti doručené k veřejné zakázce následovně:

Dotaz č. 1

Vzhledem k tomu, že bližší specifikace předmětu plnění (Příloha č. 1, Přílohy č. 4 Výzvy) neobsahuje nároky na licenční podmínky, chtěli bychom požádat o vysvětlení, zda zadavatel trvá na licenčních ujednáních v rozsahu Smlouvy o poskytování dat (zejména čl. 4.2 d, 4.3.) a zvláštních obchodních podmínek pro zakázky v oblasti ICT (zejména čl. 6) nebo je možné podat nabídku s licenčními ujednáními s odchylkami, které však nikterak nemají vliv na požadovanou kvalitu a technické provedení služby. Zmíněné odchylky v licenčních podmínkách spočívají v tom, že zájemce je limitovaný licenčními podmínkami svého dodavatele, který vylučuje převoditelnost licence a zdrojových kódů a nadto cena licence je vázána na množství připojených zařízení/uživatelů.

V případě, že by zadavatel souhlasil s podáním nabídky ve shora popsaném licenčním režimu, je možné stanovit minimální množství zařízení/uživatelů, které zadavatel pro provoz služby požaduje?

Odpověď č. 1

Předmětem Smlouvy o poskytování dat (dále jen „Smlouva“) je pouze poskytování dat a zajištění přístupu k těmto datům prostřednictvím IT prostředí poskytovatele, předmětem plnění Smlouvy tedy není software a ustanovení čl. 6 ZOP se proto neuplatní. Jakým způsobem zajistí dodavatel data na své straně (prostřednictvím software či jiného způsobu agregace informací z online zdrojů) již není předmětem Smlouvy. Licenční podmínky v čl. 4 Smlouvy se proto vztahují k užití poskytnutých dat a databází, nikoliv k software.

Z výše uvedených důvodů Zadavatel stanovil rozpis nabídkové ceny na rok, nikoliv např. na jednotlivé uživatelské licence, neboť zohledňoval rozličnost možných způsobů poskytování dotčených dat. Nabídková cena dodavatelů tedy musí být zpracovaná v souladu s čl. 13 výzvy k podání nabídky; odlišné zpracování nabídkové ceny (např. cena za 1 licenci) není v souladu se zadávacími podmínkami veřejné zakázky a může mít za následek vyloučení dodavatele z výběrového řízení.

Dle porozumění Zadavatele deklarované „odlišnosti“ v dotazu dodavatele představují převoditelnost licence a zdrojových kódů *ve vztahu k software*. V takovém případě tyto podmínky nejsou předmětem smlouvy a nejedná se o odlišnosti od zadávacích podmínky, nejsou tedy v rozporu se smluvními podmínkami dle Smlouvy ani překážkou podání nabídky.

Ze strany dodavatele je dále potřebné upřesnění, v čem dodavatel shledává podmínky poskytnutí licence k datům a databázím v čl. 4.2. písm. d) a čl. 4.3 smlouvy problematickými, neboť uvedené připomínce bohužel Zadavatel neporozuměl.

Z hlediska počtu uživatelů, kterým budou poskytována data dle Smlouvy, předpokládá zadavatel cca 10 – 20 osob.

Dotaz č. 2

Dobrý den,
prosím o upřesnění počtu domén (veřejných a domén pro zasílání zpráv).
Dále jaký je počet veřejných IP a všech VIP, které mají být sledovány ve zmíněných zdrojích (Dark web, telegram atd.).

Odpověď č. 2

Zadavatel sděluje následující:

- počty veřejných domén: 3 - spravazeleznic.cz, tudc.cz, vrt.cz
- počty veřejných IP adres: cca 20-30 IP
- počty VIP: do 50ti osob
-

Dotaz č. 3

Žádáme Zadavatele o uvedení počtu monitorovaných assetů dle Přílohy č.1 Smlouvy o poskytování služeb - Bližší specifikace předmětu plnění.

Odpověď č. 3

Zadavatel sděluje následující:

- počty monitorovaných assetů: *.spravazeleznic.cz (cca do 50ti)

Dotaz č. 4

Dobrý den,
prosím o upřesnění k Threat hunting.
Jaké řešení v současnosti používáte pro upozorňování (alerting) a monitoring? Používáte některý z populárních SIEM tools, můžete uvést jaký?
Dále uvádíte, že máte nasazeno PAM/XDR v Intranetu. Jaké řešení používáte?
Tato informace má vliv na řešení pro Threat hunting (rozšíření výstrah, upozorňování na nové hrozby v reálném čase a pod.)

Odpověď č. 4

Zadavatel sděluje, že všechny výše uvedené nástroje využívá, ale z bezpečnostních důvodů neuvádí, které konkrétní či jaká specifická řešení.

Závěr

Vzhledem k obsahu a povaze vysvětlení zadávací dokumentace se Zadavatel rozhodl přiměřeně prodloužit lhůtu pro podání nabídek, a to do **29.09.2025** do **9:00** hodin.

.....

Ing. Dalibor Fajkus

ředitel organizační jednotky
Správa železniční telematiky